- آلوسی، شهاب‌الدین سید محمود، ۱۴۱۵ ق، *روح المعانی فی تفسیر القرآن العظیم والسبع المثانی*، بیروت، دار الکتب العلمیة.

- ابن بابویه، محمد بن علی، ۱۳۶۲ ش، *الخصال*، تحقیق علی اکبر غفاری، قم، مؤسسه النشر الاسلامی.

- _____، ۱۳۷۸ ق، *عیون اخبار الرضا*، تصحیح مهدی لاجوردی، تهران، جهان.

- ابن تیمیه، تقی‌الدین، ۱۴۲۷ ق / ۲۰۰۶ م، *ثبوت النبوات عقلاً و نقلاً و المعجزات و الکرامات*، تحقیق محمد یسری سلامة، قاهرة، دار ابن الجوزی.

- ابن خلدون، عبدالرحمن بن محمد، ۱۴۰۸ ق / ۱۹۸۸ م، *دیوان المبتدأ و الخبر فی تاریخ العرب و البربر و من عاصرهم من ذوی الشأن الأكبر*، تحقیق خلیل شحادة، بیروت، دار الفکر.

- ابن ربیع طبری، ابوالحسن علی بن سهل، ۱۳۹۳ ق / ۱۹۷۳ م، *الذین و الدولة فی اثبات نبوة النبی محمد*، تحقیق عادل نویهض، بیروت، دار الآفاق الجدیة.

- ابن عاشور، محمد طاهر، ۲۰۰۸ م، *التحریر و التنویر*، تونس، الدار التونسیة.

- بقاعی، برهان‌الدین ابراهیم بن عمر بن حسن الرباط، بی تا، نظم الدرر فی تناسب الآیات و السور، القاهرة، دار الكتاب الاسلامی.

- رازی، ابوحاتم احمد بن حمدان، ۲۰۰۳ م، اعلام النبوة: الرد علی الملحد ابی بکر الرازی، بیروت، دار الساقی.
- رازی، فخرالدین ابو عبدالله محمد بن عمر، ۱۴۲۰ ق، مفاتیح الغیب، بیروت، دار احیاء التراث العربی.
- راغب اصفهانی، ابوالقاسم الحسین بن محمد، ۱۴۲۲ ق / ۲۰۰۱ م، تفسیر الراغب الاصفهانی، مکه، جامعه أم القرى.
- سمعانی، ابوالمظفر منصور بن محمد بن عبدالجبار، ۱۴۱۸ ق / ۱۹۹۷ م، تفسیر القرآن، تحقیق یاسر بن ابراهیم و غنیم بن عباس بن غنیم، ریاض، دار الوطن.
- طبری، ابوجعفر محمد بن جریر، ۱۴۱۲ ق، جامع البیان فی تفسیر القرآن، بیروت، دار المعرفه.
- طوسی، محمد بن حسن، بی تا، التبیان فی تفسیر القرآن، تحقیق احمد قصیر عاملی، بیروت، دار احیاء التراث العربی.
- غرناطی، ابو حیان، محمد بن یوسف، ۱۴۲۰ ق، البحر المحیط فی التفسیر، بیروت، دار الفکر.
- قاضی عبدالجبار همدانی، بی تا، تثبیت دلائل النبوة، قاهره، دار المصطفی.
- قمی، علی بن ابراهیم، ۱۳۶۷، تفسیر القمی، تحقیق سید طیب موسوی جزایری، قم، دار الكتاب.

- کتاب مقدس (عهد قدیم و عهد جدید).
- ماتریدی، ابومنصور محمد بن محمد بن محمود، ۱۴۲۶ ق / ۲۰۰۵ م، تفسیر الماتریدی (تأویلات أهل السنة)، تحقیق مجدی باسلوم، بیروت، دار الکتب العلمیه.
- ماوردی، علی بن محمد، ۱۴۱۲ ق، النکت و العیون، تفسیر الماوردی، تحقیق عبدالمقصود بن عبدالرحیم، بیروت، دار الکتب العلمیه.
- مسعودی، ابوالحسن علی بن الحسین بن علی، ۱۴۰۹ ق، مروج الذهب و معادن الجواهر، تحقیق اسعد داغر، قم، دار الهجره.
- _____، بی تا، التنبیه و الاشراف، تحقیق عبدالله اسماعیل الصاوی، القاهرة، دار الصاوی.
- مغنیه، محمدجواد، ۱۴۲۴ ق، التفسیر الکاشف، تهران، دار الکتب الإسلامیه.
- مقاتل بن سلیمان، ۱۴۲۳ ق، تفسیر مقاتل بن سلیمان، تحقیق عبدالله محمود شحاته، بیروت، دار احیاء التراث العربی.
- مقریزی، تقی‌الدین احمد بن علی بن عبدالقادر، ۱۴۲۰ ق / ۱۹۹۹ م، امتاع الاسماع، تحقیق محمد عبدالحمید النمیسی، بیروت، دار الکتب العلمیه.
- نیشابوری، نجم‌الدین محمود بن ابوالحسن، ۱۴۱۵ ق، ایجاز البیان عن معانی القرآن، بیروت، دار الغرب الاسلامی.
- وزیر مغربی، ابوالقاسم حسین بن علی، المصابیح فی تفسیر القرآن، نسخه خطی شماره ۱۴۷۶ از جامع القرویین فاس، در حال تصحیح.